
Número de contratos por género

Agosto del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 60 47 107

02 L'ALT MAESTRAT 32 46 78

03 EL BAIX MAESTRAT 934 902 1.836

04 L'ALCALATEN 216 106 322

05 LA PLANA ALTA 3.169 2.493 5.662

06 LA PLANA BAIXA 2.139 1.216 3.355

07 EL ALTO PALANCIA 127 153 280

08 EL ALTO MIJARES 27 47 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 28 51 79

10 LOS SERRANOS 90 89 179

11 EL CAMP DE TURIA 1.334 1.063 2.397

12 EL CAMP DE MORVEDRE 890 462 1.352

13 L'HORTA NORD 1.396 885 2.281

14 L'HORTA OEST 2.681 1.428 4.109

15 VALENCIA 10.028 8.104 18.132

16 L'HORTA SUD 1.200 718 1.918

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 729 323 1.052

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 527 333 860

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 77 43 120

20 LA RIBERA ALTA 2.240 1.274 3.514

21 LA RIBERA BAIXA 2.860 974 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 380 552 932

23 LA COSTERA 570 445 1.015

24 LA VALL D'ALBAIDA 846 490 1.336

25 LA SAFOR 2.348 1.586 3.934

26 EL COMTAT 229 139 368

27 L'ALCOIA 648 577 1.225

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 560 294 854

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 912 680 1.592

30 LA MARINA ALTA 1.269 1.240 2.509

31 LA MARINA BAIXA 2.642 2.758 5.400

32 L'ALACANTI 5.134 4.364 9.498

33 EL BAIX VINALOPO 2.268 1.654 3.922

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.018 2.292 5.310

Total 51.608 37.828 89.436
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Número de contratos por sector de actividad

Agosto del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 0 7 97 107

02 L'ALT MAESTRAT 4 3 7 64 78

03 EL BAIX MAESTRAT 163 59 64 1.550 1.836

04 L'ALCALATEN 6 114 17 185 322

05 LA PLANA ALTA 168 269 292 4.933 5.662

06 LA PLANA BAIXA 100 324 206 2.725 3.355

07 EL ALTO PALANCIA 17 18 8 237 280

08 EL ALTO MIJARES 0 0 0 74 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 2 1 76 79

10 LOS SERRANOS 14 16 7 142 179

11 EL CAMP DE TURIA 28 241 115 2.013 2.397

12 EL CAMP DE MORVEDRE 76 100 94 1.082 1.352

13 L'HORTA NORD 35 166 178 1.902 2.281

14 L'HORTA OEST 33 307 312 3.457 4.109

15 VALENCIA 111 256 921 16.844 18.132

16 L'HORTA SUD 26 185 187 1.520 1.918

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 35 112 46 859 1.052

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 56 192 18 594 860

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 20 15 82 120

20 LA RIBERA ALTA 310 554 259 2.391 3.514

21 LA RIBERA BAIXA 78 805 155 2.796 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 59 5 13 855 932

23 LA COSTERA 27 63 126 799 1.015

24 LA VALL D'ALBAIDA 56 142 65 1.073 1.336

25 LA SAFOR 97 226 117 3.494 3.934

26 EL COMTAT 7 32 15 314 368

27 L'ALCOIA 6 283 107 829 1.225

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 107 189 61 497 854

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 209 512 90 781 1.592

30 LA MARINA ALTA 43 107 170 2.189 2.509

31 LA MARINA BAIXA 35 193 181 4.991 5.400

32 L'ALACANTI 415 283 711 8.089 9.498

33 EL BAIX VINALOPO 69 870 235 2.748 3.922

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 455 257 393 4.205 5.310

Total 2.851 6.905 5.193 74.487 89.436
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Agosto del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 18 36 6 13 22 12

02 L'ALT MAESTRAT 3 24 5 13 24 9

03 EL BAIX MAESTRAT 193 610 131 239 514 149

04 L'ALCALATEN 31 120 65 20 65 21

05 LA PLANA ALTA 661 2.054 454 631 1.458 404

06 LA PLANA BAIXA 344 1.307 488 322 714 180

07 EL ALTO PALANCIA 22 78 27 34 92 27

08 EL ALTO MIJARES 13 6 8 7 29 11

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 13 7 17 25 9

10 LOS SERRANOS 10 61 19 7 48 34

11 EL CAMP DE TURIA 166 941 227 181 692 190

12 EL CAMP DE MORVEDRE 114 579 197 78 279 105

13 L'HORTA NORD 213 911 272 160 540 185

14 L'HORTA OEST 413 1.814 454 291 871 266

15 VALENCIA 1.080 7.442 1.506 1.630 5.006 1.468

16 L'HORTA SUD 139 791 270 141 442 135

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 162 446 121 82 190 51

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 83 341 103 64 209 60

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 51 16 6 27 10

20 LA RIBERA ALTA 352 1.347 541 187 748 339

21 LA RIBERA BAIXA 441 1.893 526 178 601 195

22 LA CANAL DE NAVARRES 78 255 47 100 369 83

23 LA COSTERA 96 331 143 105 256 84

24 LA VALL D'ALBAIDA 156 521 169 92 284 114

25 LA SAFOR 396 1.476 476 402 953 231

26 EL COMTAT 21 160 48 27 83 29

27 L'ALCOIA 97 419 132 115 321 141

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 89 349 122 73 160 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 102 560 250 113 405 162

30 LA MARINA ALTA 286 765 218 302 674 264

31 LA MARINA BAIXA 487 1.595 560 610 1.563 585

32 L'ALACANTI 809 3.442 883 805 2.675 884

33 EL BAIX VINALOPO 404 1.385 479 311 1.010 333

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 501 1.971 546 574 1.298 420

Total 7.998 34.094 9.516 7.930 22.647 7.251
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Número de contratos por grupo de ocupación

Agosto del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 22 9 3 55 0 3 1 14 107

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 0 6 0 42 0 8 3 19 78

03 EL BAIX MAESTRAT 1 1 49 88 52 877 7 120 57 584 1.836

04 L'ALCALATEN 0 3 7 8 16 83 1 61 38 105 322

05 LA PLANA ALTA 0 8 218 291 444 2.162 20 396 337 1.786 5.662

06 LA PLANA BAIXA 0 9 121 132 93 1.220 42 317 208 1.213 3.355

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 8 16 6 127 3 33 12 75 280

08 EL ALTO MIJARES 0 0 8 3 4 42 0 1 1 15 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 1 13 2 3 31 0 0 1 24 79

10 LOS SERRANOS 0 0 24 10 6 47 2 16 10 64 179

11 EL CAMP DE TURIA 0 5 88 98 90 367 8 214 317 1.210 2.397

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 1 48 33 48 302 16 173 83 648 1.352

13 L'HORTA NORD 0 8 80 89 101 617 12 270 159 945 2.281

14 L'HORTA OEST 0 7 294 310 228 888 4 506 374 1.498 4.109

15 VALENCIA 0 27 1.053 748 1.635 4.955 32 930 4.529 4.223 18.132

16 L'HORTA SUD 1 4 114 234 96 357 9 233 226 644 1.918

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 95 113 17 182 6 197 101 340 1.052

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 96 26 15 228 4 98 88 305 860

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 10 7 7 12 0 26 6 52 120

20 LA RIBERA ALTA 0 3 97 113 297 574 78 406 317 1.629 3.514

21 LA RIBERA BAIXA 0 4 69 157 171 570 10 297 793 1.763 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 17 9 14 54 9 14 20 795 932

23 LA COSTERA 0 2 21 34 29 424 4 74 44 383 1.015

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 3 88 71 47 466 17 81 106 457 1.336

25 LA SAFOR 1 3 206 198 126 1.512 74 264 233 1.317 3.934

26 EL COMTAT 0 0 10 28 11 140 1 17 8 153 368

27 L'ALCOIA 0 3 40 91 51 323 0 105 225 387 1.225

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 77 64 24 251 2 140 111 184 854
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Número de contratos por grupo de ocupación

Agosto del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 2 36 47 64 408 1 429 174 431 1.592

30 LA MARINA ALTA 0 3 132 95 135 1.145 45 176 105 673 2.509

31 LA MARINA BAIXA 0 11 470 316 276 2.560 16 204 177 1.370 5.400

32 L'ALACANTI 0 13 418 458 1.077 3.136 12 846 407 3.131 9.498

33 EL BAIX VINALOPO 0 4 117 166 247 1.164 62 626 535 1.001 3.922

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 7 178 111 228 2.183 42 469 407 1.685 5.310

Total 7 134 4.324 4.181 5.661 27.504 539 7.750 10.213 29.123 89.436
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Número de contratos por tipo

Agosto del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 16 91 107

02 L'ALT MAESTRAT 5 73 78

03 EL BAIX MAESTRAT 99 1.737 1.836

04 L'ALCALATEN 59 263 322

05 LA PLANA ALTA 673 4.989 5.662

06 LA PLANA BAIXA 182 3.173 3.355

07 EL ALTO PALANCIA 24 256 280

08 EL ALTO MIJARES 2 72 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 73 79

10 LOS SERRANOS 4 175 179

11 EL CAMP DE TURIA 135 2.262 2.397

12 EL CAMP DE MORVEDRE 57 1.295 1.352

13 L'HORTA NORD 172 2.109 2.281

14 L'HORTA OEST 331 3.778 4.109

15 VALENCIA 1.163 16.969 18.132

16 L'HORTA SUD 158 1.760 1.918

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 28 1.024 1.052

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 23 837 860

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 115 120

20 LA RIBERA ALTA 136 3.378 3.514

21 LA RIBERA BAIXA 96 3.738 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 925 932

23 LA COSTERA 42 973 1.015

24 LA VALL D'ALBAIDA 64 1.272 1.336

25 LA SAFOR 164 3.770 3.934

26 EL COMTAT 17 351 368

27 L'ALCOIA 75 1.150 1.225

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 73 781 854

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 158 1.434 1.592

30 LA MARINA ALTA 157 2.352 2.509

31 LA MARINA BAIXA 269 5.131 5.400

32 L'ALACANTI 591 8.907 9.498

33 EL BAIX VINALOPO 307 3.615 3.922

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 420 4.890 5.310

Total 5.718 83.718 89.436
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